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Klatki dla ptaków, składane z dwóch
części, w których kosz kratowy daje się od¬
łączać od dolnej części klatki, są znane.
W znanych dotychczas klatkach jednak
pierścień łącznikowy jest osadzany na czę¬
ści dolnej klatki i połączony z nią klamra¬
mi lub w inny odpowiedni sposób. Miejsca
połączenia przeto drutów kosza z jego ob¬
ręczą są zupełnie wolne i ulegają uszkodze¬
niom od zewnątrz, jak również od wnętrza
klatki, co powoduje przedwczesne zużycie
drucianego kosza.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie powyższej wady. Wynalazek polega
na tem, że łączenie pierścienia kosza z czę¬
ścią dolną klatki odbywa się poniżej górnej
krawędzi tej ostatniej, dzięki czemu kra¬
wędź części dolnej stanowi podporę i osło¬
nę pierścienia kosza, a zwłaszcza miejsc

połączenia krat kosza z jego pierścieniem
i zabezpiecza ponadto miejsca te przed za¬
nieczyszczeniem od wnętrza kosza. Część
dolna zostaje według wynalazku Wykonana
ze szkła i posiada kształt garnka, celem 11-
łatwienia obserwacji i oczyszczania wnę¬
trza klatki.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania klatki dla ptaków według
wynalazku, częściowo w przekroju.

Dolna część 1 posiada ksztatł garnka i
jest wykonana ze szkła oraz może być zao¬
patrzona w szufladę. Kratowy kosz 3 się¬
ga swym pierścieniem 7 poza krawędź 2
dolnej części 1 i jest z nią połączony w ten
sposób, że nieco poniżej górnej krawędzi 2
dolnej części 1 ścianka dolnej części klatki
posiada zgrubienie 5, 'przerwane w kilku
miejscach 4 i tworzące wraz z osadzonemi



na pierścieniu kosza klamrami 6 rodzaj
zamknięcia bagnetowego.

Miejsca połączenia drutów kosza z, je¬
go pierścieniem są dzięki temu zabezpie¬
czone z jednej strony pirzed uszkodzeniami
mechanicznemi, z drugiej zaś — przed za¬
nieczyszczeniem,

4^,- Zastrzeżenie patentowe.

Klatka dla ptaków, w której kosz kra¬
towy daje się odejmować od dolnej części

klatki, znamienna tern, że wykonana ze
szkła dolna część klatki, posiadająca
kształt garnka, jest poniżej swej górnej
krawędzi (2) zaopatrzona w przerwane w
kilku miejscach (4) zgrubienie (5), tworzą¬
ce wraz z osadzonemi na koszu kratowym
klamrami (6) rodzaj zamknięcia bagne¬
towego.

Arthur S c h w e i n b u r g.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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